

Protokół Nr 3/2024
ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Smóldzino,
które odbyło się w dniu 28 sierpnia 2024 r.

Ad.1.

Posiedzenie Komisji Rady Gminy rozpoczęło się o godz. 13.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Smóldzino. Obecni byli członkowie Komisji zgodnie z załączonymi listami obecności – łącznie 14 radnych */załączniki nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5 do protokołu/*.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

- Wójt Gminy – Pan Arkadiusz Walach
- Sekretarz Gminy – Pan Janusz Dzierzba
- Skarbnik Gminy – Pani Milena Żydyk
- Kierownik Gminnego Klubu Dziecięcego w Smóldzinie – Pani Joanna Kuran
- Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smóldzinie – Pan Artur Spychalski
- Sołtysi.

Obradom przewodniczył **radny Kamil Kopiniak** (Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego). Przewodniczący dokonał otwarcia posiedzenia Komisji, przywitał zebranych, następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia **Komisji** i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 2/2024 ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy z dnia 27 czerwca 2024 r.
3. Omówienie przygotowania placówki szkolnej do nowego roku szkolnego.
4. Sprawozdanie z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za I półrocze 2024 r.
5. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodniczący obrad poddał porządek obrad pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Prowadzący obrady zapytał, czy radni zgłaszają uwagi do protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy z dnia 27 maja 2024 r. Do protokołu uwag nie zgłoszono, zatem przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Protokół ze wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy z dnia 27 czerwca 2024 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Prowadzący obrady **radny Kamil Kopiniak** (Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego) przypomniał, że radni w materiałach na dzisiejsze posiedzenie Komisji otrzymali informację w sprawie przygotowania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego do nowego roku szkolnego 2024/2025. Następnie oddał głos Dyrektorowi Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Smołdzinie.

P. Dyrektor na wstępie poinformował, że ostateczne przygotowanie szkoły do roku szkolnego nastąpi w najbliższą sobotę, ponieważ do tego czasu Zespół Szkolno – Przedszkolny gości grupę uczniów ze szkoły z Niemiec, w ramach wymiany polsko – niemieckiej. Dyrektor tamtejszej szkoły zadeklarował chęć dalszej współpracy z Zespołem Szkolno – Przedszkolnym w Smołdzinie. Dyrektor Spychalski wyraził nadzieję, że jednym z etapów tej współpracy będzie nawiązanie współpracy z władzami tamtego miasta. W dalszej kolejności Dyrektor poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyła się rada pedagogiczna podsumowująca poprzedni rok szkolny, a jutro odbędzie się spotkanie z nauczycielami w sprawie organizacji nowego roku szkolnego z przydziałem godzin i rozdysponowaniem zajęć. Następnie Dyrektor po krótko omówił przygotowanie placówki do nowego roku szkolnego */załączniki nr 6 do protokołu/*.

Kiedy Dyrektor skończył omawiać temat jako pierwszy głos zabrał **przewodniczący obrad** pytając, czy będzie w szkole nauczyciel wspomagający dzieci z Ukrainy. Wyjaśnił, że pyta, ponieważ słyszał w telewizji, że ma być w szkołach taki nauczyciel.

W odpowiedzi **P. Dyrektor** poinformował, że dotyczy to asystenta nauczyciela i to głównie dotyczy dużych szkół miejskich, gdzie tych uczniów ukraińskich jest dużo. W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Smołdzinie tego problemu nie ma, bo są to pojedyncze przypadki - w klasach jest jedno dziecko lub dwoje albo nie ma wcale. W większości są to uczniowie, którzy chodzą kolejny już rok do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego i znają oni podstawy języka polskiego. Nie ma nowych uczniów z Ukrainy. W związku z tym nie ma potrzeby zatrudniania takiego asystenta.

W tym miejscu głos zabrał **Wójt Gminy** mówiąc, że wraz z Sekretarzem, Skarbnikiem i Dyrektorem Zespołu Szkolno – Przedszkolnego patrzą na oświatę perspektywicznie i czasy

przychodzą nie za ciekawe, ponieważ większość zadań zrzucana jest na Samorzady. Wójt poinformował, że firma, z którą są prowadzone rozmowy na temat obligacji komunalnych wykonała dla Gminy ekspertyzę, która pokazuje co się stanie w oświacie w przeciągu kilku lat. Z ekspertyzy tej wynika, że w ciągu 3-4 lat ubędzie 75 uczniów, a więc 3 klasy, co będzie skutkowało tym, że koszt utrzymania szkoły wzrośnie i po stronie Samorządu wyniesie w granicach 5 500 000,00 zł. Wójt przekazał, że bardzo dużo środków finansowych pochłania przedszkole w m. Gardna Wielka, jednak nie myśli o zamknięciu tego oddziału i robione jest wszystko, aby to przedszkole funkcjonowało. Kończąc wypowiedź Wójt powiedział, że Zespół Szkolno - Przedszkolny funkcjonuje bardzo dobrze. Przypomniał, że od kilku lat nie ma dopłat dla nauczycieli z tytułu wynagrodzeń średniorocznych, a kiedyś przeznaczane były na ten cel duże kwoty.

Radna Bożena Pawlów (Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej) zapytała, czy do przedszkola w Gardnie Wielkiej uczęszczają tylko dzieci z m. Gardna Wielka, Gardna Mała i Wysoka.

P. Dyrektor odpowiedział, że w głównej mierze tak, ale czasami zdarza się, że uczęszcza dziecko z innej miejscowości. Następnie przekazał, że w minionym roku szkolnym do przedszkola w Gardnie Wielkiej uczęszczało 10 dzieci, a od nowego roku szkolnego będzie 11.

Głos zabrał **Sekretarz Gminy** mówiąc, że z uwagi na to, że oświata stanowi dużą część budżetu Gminy, wykonywana była analiza przez firmę. Z analizy tej wynika, że jeśli chodzi o koszty związane z Zespołem Szkolno - Przedszkolnym, na podstawie porównywalnych Gmin, mieszczą się w średnich, tzn. nie są ani za niskie, ani za wysokie. Zatrważający jest natomiast gwałtowny wzrost kosztów w ciągu kolejnych lat. Aktualnie Gmina do szkoły dokłada 2 000 000,00 zł, a za jakiś czas będzie to kwota 5 500 000,00 zł. Maleje liczba dzieci, starzeje się kadra, która zaczyna odchodzić. W związku z tym w oświacie dzieje się wiele dynamicznych zjawisk. Dlatego potrzebne są działania wyprzedzające. Następnie Sekretarz przekazał, że jeżeli nadal będzie tak mała liczba dzieci w przedszkolu w m. Gardna Wielka i w Gminnym Klubie Dziecięcym, to ciężko będzie ten stan utrzymać, ponieważ koszty rosną, a środków finansowych nie przybywa. Nawet bogate Gminy aktualnie mają problem z zamknięciem budżetu, a głównie z powodu podwyżek dla nauczycieli, na które nie dostały pieniędzy. Kończąc wypowiedź Sekretarz powiedział, że na razie sygnalizuje tylko radnym jakie problemy w najbliższym już roku czekają Samorząd jeśli chodzi o oświatę.

Następnie głos zabrał **Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Smoldzinie** przekazując, że ten problem nie dotyczy tylko Gminy Smoldzino, bo z takimi samymi problemami borykają się również inne Gminy, ponieważ nakłady na oświatę bardzo wzrastają. Dyrektor zapewnił, że Zespół Szkolno – Przedszkolny podejmuje działania, dzięki którym pozyskiwane są środki finansowe. Jako przykład podał utworzenie języka mniejszości narodowej - języka niemieckiego, dzięki czemu wzrosła subwencja oświatowa.

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej **radna Bożena Pawlów** (Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej) wspomniała, że podczas niedawnej kontroli w Zespole Szkolno – Przedszkolnym Pan Dyrektor przekazał, że wynikną na przyszłość oszczędności finansowe za zużycie energii i opału.

P. Dyrektor poinformował, że dzięki wykonanej termomodernizacji budynku szkoły, dostawy peletu zmniejszyły się o połowę i tutaj są już oszczędności.

Głos zabrał **Przewodniczący Rady Gminy Jan Fleszer** mówiąc, że musi przyznać rację ekspertom, że dochody jakie będą wpływać na oświatę będą coraz niższe, a wydatki będą coraz wyższe. Przewodniczący przypomniał, że jeszcze nie tak dawno na terenie gminy funkcjonowały 4 szkoły i 4 przedszkola, a dzisiaj mamy 1 szkołę i 1 przedszkole. Likwidacja była formą oszczędnościową. Każdy Wójt, każda Rada zmierzała do tego, żeby były jak największe oszczędności.

Skarbnik Gminy wtrąciła, że skutki demograficzne również mają na to wpływ.

Przewodniczący Rady zgodził się z powyższym. Dodał, że subwencja oświatowa zależy od ilości uczniów, a ich liczba się zmniejsza. Natomiast wydatki zależą nie tyle od utrzymania obiektu, a od utrzymania kadry, a wynagrodzenia nauczycieli jak i obsługi rosną. Wskazał, że analizując strukturę wydatków szkoły to łatwo zauważyć, że przeważają i to znacząco płace, a na tę kwestię nie ma się wpływu. Przewodniczący Rady podkreślił, że problem ze środkami finansowymi na oświatę będzie narastał. Kończąc wypowiedź powiedział, że patrząc na osiągnięcia szkoły to są one znaczące. Złożył podziękowania dla Dyrektora szkoły i całej kadry za solidną pracę.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji prowadzący obrad **radny Kamil Kopiniak** (Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego) podziękował za omówienie tematu i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4.

Prowadzący obrady przypomniał, że radni w materiałach na dzisiejsze posiedzenie Komisji otrzymali sprawozdanie z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za I półrocze 2024 r. Następnie oddał głos obecnej na sali **Pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych/Podinspektor ds. ochrony zdrowia i spraw społecznych Ewie Krajnyk**, która po krótko omówiła sprawozdanie z pracy Gminnej Komisji w I półroczu br. Po przedstawieniu sprawozdania Pełnomocnik poprosiła o pytania.

Jako pierwszy głos zabrał **Wójt Gminy** wyjaśniając radnym, że środki finansowe pochodzące z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są środkami znaczonymi i są przeznaczane na konkretny cel, tj. tylko i wyłącznie na realizację profilaktyki alkoholowej. Te środki nie mogą być przeznaczane np. na wycieczki itp.

W dalszej kolejności głos zabrała **Pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych** mówiąc, że środki z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych można wydać na wszystkie działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi. Takie środki mogą otrzymywać m.in. świetlice środowiskowe. Na terenie gminy Smołdzino działa jedna taka świetlica i znajduje się ona w m. Żelazo. Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom proponuje, aby świetlice, które są na terenie gminy Smołdzino przekształcać w świetlice środowiskowe i wówczas środki finansowe z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych można przekazywać tym świetlicom. Ze środków tych korzystają również gminne jednostki organizacyjne, tj. szkoła, GOPS i GOK piszą programy profilaktyczne i Gmina stara się je wszystkie dofinansować.

Radna Dorota Hanasz (Przewodnicząca Komisji ds. Gospodarki, Budżetu i Rolnictwa) zapytała, czy można byłoby te środki z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznaczyć na zorganizowanie spotkania z mieszkańcami m. Łokciowe na temat udzielania pomocy kiedy ktoś ma padaczkę alkoholową wyjaśniając, że w tej miejscowości osoby, które są dotknięte problemem alkoholowym mają również padaczkę alkoholową. Poinformowała, że w ostatnim czasie miało miejsce zdarzenie kiedy taka osoba miała właśnie padaczkę i nikt z mieszkańców nie wiedział co z nim zrobić, jak mu pomóc.

W odpowiedzi **Pełnomocnik** przekazała, że można takie spotkanie z mieszkańcami zorganizować, jednak kursu pierwszej pomocy z tych środków nie można sfinansować.

Radna Hanasz wyjaśniła, że to nie ma być kurs certyfikowany, a jedynie spotkanie, na którym ktoś kto się na tym zna wyjaśni mieszkańcom jak pomóc w takiej sytuacji. Mieszkańcy zgłaszali, że chcieliby spotkanie w tym zakresie.

Głos zabrał **Sekretarz Gminy** wyjaśniając, że środków tych nie można przeznaczyć na kurs pierwszej pomocy. Trzeba byłoby zorganizować specjalistyczny kurs pomocy osobom z padaczką. Przepisy są skomplikowane w tym zakresie. Każdy kto będzie udzielał pomocy takiej osobie musi mieć skończony kurs, po to, by nie zrobić jeszcze większej krzywdy tej osobie.

Radna Hanasz wyjaśniła, że chodzi o to, by człowiek, który mija taką osobę potrafił chociażby ją odpowiednio ułożyć. Podkreśliła, że nie chodzi o kurs pierwszej pomocy tylko zajęcia edukujące jak społeczeństwo może pomagać w takiej sytuacji.

Pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych powiedziała, że takie spotkanie edukacyjne można zorganizować. Na to spotkanie zostanie zaproszona osoba, która przekaże jak zachować się w takiej sytuacji.

Następnie **radny Kamil Kopiniak** (Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego) zapytał, czy liczba uzależnionych zwiększa się, czy zmniejsza.

W odpowiedzi **Pełnomocnik** poinformowała, że liczba osób uzależnionych w ciągu lat zmniejsza się. Dodała, że wynika to najprawdopodobniej z tego, że ludzie, którzy wiedzą o osobie, która ma problem z alkoholem nie składają wniosku o objęcie leczeniem tej osoby, ponieważ nie chcą się angażować, nie chcą się wtrącać w takie sprawy.

Radna Magdalena Świerczewska zapytała na jakiej zasadzie wydaje się bon towarowy dla osób, które dotknięte są chorobą alkoholową.

Wójt Gminy wyjaśnił, że takie bony towarowe na artykuły spożywcze i przemysłowe wydaje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i to ta placówka ustala zasady ich wydawania.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji prowadzący obrad **radny Kamil Kopiniak** (Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego) przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, tj. omówienia projektów uchwał.

/Sprawozdanie z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za I półrocze 2024 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu/

Ad.5.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym w Smoldzinie oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie dziecka korzystającego z opieki w tym klubie

Wójt poinformował, że aktualnie do Gminnego Klubu Dziecięcego uczęszcza jedynie 5 dzieci. Z tego tytułu, że nie ma 16 dzieci, a takie było ustalenie projektowe (uczęszczać ma minimum 16), Gmina corocznie ponosi skutki finansowe, tj. zwraca pieniądze do Urzędu Marszałkowskiego w wysokości zależnej od tego ile dzieci brakuje do ustalonego minimum. Następnie Wójt przekazał, że aktualnie za wyżywienie dziecka korzystającego z opieki w Gminnym Klubie Dziecięcym jest ustalona maksymalna dzienna stawka w wysokość 15,00 zł. Przedstawiony projekt uchwały mówi o podwyższeniu tej stawki do 25,00 zł, ponieważ Pani Kierownik Gminnego Klubu Dziecięcego przeprowadziła rozeznanie wśród firm oferujących obiady w formie cateringu i każda z zaproponowanych ofert zawierała stawkę powyżej 20,00 zł za obiad.

Głos zabrała **P. Kierownik Gminnego Klubu Dziecięcego w Smoldzinie** przekazując, że placówka działa od dwóch lat, a miejsc w niej jest dla 26 dzieci. W ciągu tych dwóch lat najwięcej było 11 dzieci przez pewien czas, w zeszłym roku było 10 dzieci, a aktualnie jest 5. P. Kierownik zapewniła, że wraz z Zespołem Szkolno – Przedszkolnym podejmowane są starania, żeby promować Gminny Klub Dziecięcy, żeby zachęcać rodziców do zapisania dziecka. Następnie przekazała, że w najbliższym czasie Klub będzie nagłaśniał informację o świadczeniu „aktywnie w żłobku”. P. Kierownik wyjaśniła, że od dnia 1 października 2024 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „aktywny rodzic”, ustawa ta wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia. Jednym ze

świadczeń jest „aktywnie w żłobku”, które zastąpi obecnie funkcjonujące i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, które przysługuje w wysokości do maksymalnie 400,00 zł miesięcznie, uregulowane w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3. Świadczenie „aktywnie w żłobku” jest kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 - tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i będzie przysługiwało w wysokości do 1500,00 zł miesięcznie na dziecko, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w instytucji opieki. Cała kwota świadczenia wpływa bezpośrednio na konto instytucji opieki do której uczęszcza dziecko. Kończąc wypowiedź P. Kierownik przekazała, że otrzymując pełną kwotę świadczenia za każde dziecko zapisane do Gminnego Klubu Dziecięcego w Smołdzinie zmniejszą się wydatki własne Gminy dotyczące prowadzenia Klubu Dziecięcego.

Następnie głos zabrał **Sekretarz Gminy** informując, że Gmina pozyskała środki finansowe w kwocie 1 700 000,00 zł na dalsze prace związane z budynkiem Gminnego Klubu Dziecięcego. Wykonywana będzie termomodernizacja budynku i wymiana dachu. W dalszej kolejności Sekretarz powiedział, że jeżeli nadal do Klubu będzie uczęszczała tak mała liczba dzieci, to trzeba będzie zastanowić się nad wykorzystaniem tego obiektu.

Przewodniczący Rady Jan Fleszer powiedział, że trzeba dotrzeć do osób, które mają dzieci w tym wieku i zachęcić ich do zapisania dziecka do Gminnego Klubu Dziecięcego.

Radna Bożena Pawłów (Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej) zapytała, czy Pani Kierownik jest zorientowana ile dzieci w tym wieku jest na terenie gminy Smołdzino.

W odpowiedzi **P. Kierownik** przekazała, że dopiero otrzyma taką informację. Następnie zwróciła się z prośbą do radnych o wsparcie poprzez promowanie i zachęcanie mieszkańców do zapisywania dzieci do Klubu Dziecięcego.

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji przewodniczący obrad **radny Kamil Kopiniak** (Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego) podziękował za omówienie tematu i przeszedł do kolejnego projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Słupskiemu pomocy finansowej na realizację programu profilaktyki pod kątem okulistycznym obejmującego dzieci w wieku szkolnym z Gminy Smołdzino

Wójt Gminy poinformował, że Starosta Słupski zwrócił się z prośbą o dofinansowanie do wykonania badań laboratoryjnych pod kątem okulistycznym dla dzieci w wieku szkolnym (od 1 klasy szkoły podstawowej do ukończenia 18 - go roku życia) z terenu gminy Smołdzino. W związku z tym Gmina Smołdzino wystosowała do mieszkańców zapytanie, czy są chętne osoby

do wykonania takich badań i zgłosiły się takie osoby. Gmina przeznaczy na ten cel kwotę w wysokości 6 000,00 zł. Wójt zaznaczył, że żadna Gmina z terenu Powiatu Słupskiego nie dołożyła takiej kwoty.

Następnie **podinspektor ds. ochrony zdrowia i spraw społecznych Ewa Krajnyk** poinformowała, że zapisy rozpoczęły się pod koniec czerwca br. i informacja o tym była na stronie internetowej Urzędu Gminy, na stronach gminnych jednostek organizacyjnych oraz na wszystkich tablicach informacyjnych. Liczba osób była ograniczona. Z terenu Gminy Smołdzino zostanie przebadanych 35 dzieci. Osoby, które zgłosiły się po terminie, zostały wpisane na listę rezerwową. Badania mają odbyć się na przełomie października br. w Salusie w Słupsku.

Wójt nadmienił, że Samorząd nie finansuje dojazdu, a jedynie badanie. Podkreślił, że należy korzystać z takich badań jeśli pojawia się okazja i jako władarz zawsze będzie wspierał takie inicjatywy dla mieszkańców.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie

Wójt przedstawił proponowany skład Rady Społecznej:

- Przewodniczący Rady Społecznej: Arkadiusz Walach - Wójt Gminy Smołdzino

- Członkowie Rady Społecznej:

Ewa Roszyk - przedstawiciel Wojewody Pomorskiego,

Grażyna Olechnowicz - przedstawiciel Rady Gminy Smołdzino,

Agata Jagieła - przedstawiciel Rady Gminy Smołdzino,

Agnieszka Samotyja - przedstawiciel Rady Gminy Smołdzino.

Następnie **podinspektor ds. ochrony zdrowia i spraw społecznych Ewa Krajnyk** poinformowała, że zapis Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie mówi, że kadencja Rady Społecznej trwa do momentu ustanowienia nowej Rady Gminy i powołania nowej Rady Społecznej. Wyjaśniła, że wymóg powołania Rady Społecznej wynika z postanowień ustawy o działalności leczniczej oraz Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie, a Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący. Data pierwszego posiedzenia została ustalona na dzień 17 września br. na godzinę 10.00.

Wójt dodał, że członkowie Rady Społecznej nie otrzymują żadnego wynagrodzenia za wykonywaną pracę.

Nie było pytań do projektu uchwały.

W tym miejscu prowadzący obrady zarządził 15 minut przerwy.

Po przerwie przystąpiono do omawiania kolejnych projektów uchwał.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2024 rok

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany do budżetu:

1. Na podstawie decyzji Ministra Finansów nr MF/FG6.4143.3.29.2024.MF.440.K01 z dnia 19 lipca 2024 r. dokonuje się zmniejszenia planu dochodów oraz wydatków rozdziale 60016 o kwotę 19.792,00 zł - dotyczy zadania inwestycyjnego pod nazwą " Przebudowa drogi gminnej do m. Człuchy".
2. Na wniosek sołectwa Człuchy dokonuje się przeniesienia kwoty 3.794,25 zł z rozdziału 60016 - zadanie "Remont dróg sołectwa" na rozdział 92195 w celu zabezpieczenia planu na realizację zadania pod nazwą "Poprawa wizerunku wsi oraz integracja mieszkańców".
3. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków w rozdziale 60014 o kwotę 9.950,00 zł w celu zabezpieczenia planu dotacji celowej dla Powiatu Słupskiego na realizację zadania "Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych". Zadanie planowane jest do realizacji w latach 2024 - 2026. Środki na ten cel przenosi się z rozdziału 70005.
4. W ramach działu 710 dokonuje się przeniesienia kwoty 45.000,00 zł w celu zabezpieczenia planu na opracowanie aktualnej "Strategii Rozwoju Gminy Smołdzino".
5. Dokonuje się przeniesienia po stronie wydatków środków z rozdziału 70007 na rozdział 85295 w kwocie 4.500,00 zł w celu zabezpieczenia planu zakupu materiałów i wyposażenia oraz różnych opłat i składek, zał.
6. Po stronie wydatków dokonuje się zwiększenia planu w rozdziale 85195 o kwotę 6.000,00 zł w celu zabezpieczenia planu na dotację celową dla powiatu słupskiego na realizację programu profilaktyki pod kątem okulistycznym obejmującego dzieci w wieku szkolnym z Gminy Smołdzino. Środki na ten cel przenosi się z rozdziału 85195 w kwocie 1.000,00 zł oraz z rozdziału 80104 w kwocie 5.000,00 zł.
7. Na wniosek Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Smołdzinie dokonuje się zwiększenia planu dochodów w rozdziale 80101 o kwotę 22.745,08 zł w związku z otrzymaną darowizną na wymianę uczniów polsko - niemiecką. Dokonuje się również zwiększa planu wydatków w rozdziale 80113 o kwotę 6.310,08 zł oraz w rozdziale 80195 o kwotę 16.435,00 zł w celu zabezpieczenia planu zakupu usług pozostałych - transport uczniów i opiekunów objętych wymianą.

Kończąc wypowiedź Pani Skarbnik poinformowała, że po podjęciu niniejszej uchwały deficyt budżetu Gminy Smołdzino na 2024 rok nie ulegnie zmianie i będzie wynosił 2.344.976,22 zł.

Radni nie mieli pytań.

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smołdzino na lata 2024-2036

Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej są następstwem zmian wprowadzonych zarządzeniami Wójta, a także projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok przygotowanym na dzisiejszą sesję.

Dochody i wydatki w roku 2024 zostały dostosowane według wprowadzonych zmian w budżecie Gminy Smołdzino. W latach 2025 - 2026 dokonano zmniejszenia wydatków bieżących w celu zwiększenia wydatków majątkowych na zabezpieczenie planu dotacji celowej dla Starostwa Powiatowego w Słupsku na realizację zadania "Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych". Zadanie planowane jest do realizacji w latach 2024 - 2026. Dotację z budżetu Gminy Smołdzino na ten cel planuje się w wysokości 199.000,00 zł, w tym w 2024 roku kwota 9.950,00 zł, w 2025 roku kwota 159.200,00 zł oraz w 2026 roku kwota 29.850,00 zł. Nie dokonano zmian wartości ujętych w latach 2027 - 2036. W wykazie przedsięwzięć do WPF dokonano aktualizacji zadania pod nazwą "Przebudowa drogi gminnej do m. Człuchy" poprzez zmniejszenie wartości limitu wydatków w roku 2024 o kwotę 19.792,00 zł w związku z otrzymaną decyzją z Ministerstwa Finansów zmniejszającą wartość dofinansowania zadania. Dokonano aktualizacji wartości łącznych nakładów finansowych oraz limitu zobowiązań.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Słupskiego na realizację zadania pn. „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych”

Wójt przekazał, że na realizację tego zadania dla Powiatu Słupskiego zostanie przekazana kwota nie przekraczająca 199 000,00 zł. Wójt wyjaśnił, że ta kwota to wkład własny Gminy na poprawę kilku odcinków drogowych, tj.:

- 1) przebudowa drogi powiatowej nr 1123G na odcinku od Łokciowego do skrzyżowania z drogą 1124G w kierunku Czołpina,
- 2) przebudowa drogi powiatowej nr 1123G na odcinku od wylotu z Kluk w stronę Łokciowego,
- 3) przebudowa drogi powiatowej nr 1123G na odcinku od Wierzchocina w kierunku Żelaza.

Nie było pytań do projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Smołdzino

Sekretarz Gminy przekazał, że ustawa o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 2023 r. wprowadziła zasadniczą zmianę w dotychczasowym systemie planowania przestrzennego. Zgodnie z ustawą, uchwalenie planu ogólnego gminy wymagane jest do końca 2025 r. Po tym terminie zakończy się okres przejściowy pomiędzy obowiązującym systemem, a nowym ładem prawnym w zakresie planowania przestrzennego. Studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin, zachowują moc jedynie do dnia wejścia w życie planu

ogólnego gminy w danej gminie, ale nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2025 r. Ustalenia zawarte w planie ogólnym będą wiążące zarówno dla planów miejscowych jak i dla decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Mieszkańcy będą mogli składać wnioski do tego planu, a odpowiednie instytucje będą opiniować dokument. Sekretarz kontynuując wypowiedź wyjaśnił, że komplikacją jest to, że plan ogólny ma się opierać o Strategię Gminy. Zazaczył, że bez sporządzenia aktualnej Strategii Gminy nie będzie można przystąpić do sporządzenia planu ogólnego, w związku z tym najpierw będzie uaktualniana Strategia. Sekretarz wyjaśnił, że plan ogólny jest bardzo ważnym dokumentem, ponieważ bez niego nie będzie możliwa dalsza budowa na terenie gminy. Następnie przekazał, że Gmina będzie szukała wykonawcy, który opracuje plan ogólny, jednocześnie informując, że na rynku brakuje firm sporządzających taki dokument, ponieważ wszystkie Samorządy przystąpiły do realizacji tego zadania. Państwo Polskie, zgodnie z zapisami w KPO, będzie zwracało Samorządom kosztą poniesione na sporządzenie tego planu. Sekretarz kończąc wypowiedź stwierdził, że ten plan to szansa na uporządkowanie obszaru Smółdzińskiego Lasu i Łokciowa pod kątem budowy.

Radna Bożena Pawlów (Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej) zapytała, czy na ogrodzenie działki trzeba mieć stosowne dokumenty zezwalające na to.

W odpowiedzi **Sekretarz** poinformował, że ogrodzenie musi spełniać wymogi przepisów prawa, tj. posiadać odpowiednią wysokość, przepuszczalność jeśli chodzi o widoczność.

Radna Pawlów dopytała co w kwestii jeśli sąsiad dopina się do płotu sąsiada, tzn trzy elementy płotu stawia, a czwarty element robi się częścią wspólną.

Sekretarz odpowiedział, że wówczas sąsiedzi muszą się w tej kwestii porozumieć i współdziałać. Rozstrzygnięcie o tym nie należy do Gminy. Gmina nie wydaje pozwoleń w tym zakresie i nie opiniuje stawiania ogrodzeń.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXI/194/2009 Rady Gminy Smółdzino z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie przystąpienia Gminy Smółdzino do Stowarzyszenia "Słowińska Grupa Rybacka"

Wójt poinformował, że Gmina Smółdzino jest członkiem Stowarzyszenia "Słowińska Grupa Rybacka" od 2009 r. Wyjaśnił, że aby ponownie potwierdzić członkostwo Gminy Smółdzino w Stowarzyszeniu "Słowińska Grupa Rybacka" konieczna jest zmiana uchwały w sprawie przystąpienia poprzez aktualizację podstawy prawnej uchwały, ponieważ podstawa prawna w poprzedniej uchwale powołuje się na Europejski Fundusz Rybacki, który obowiązywał w minionej perspektywie finansowej 2014-2020. Dzięki dostosowaniu podstawy prawnej uchwały

Gmina Smołdzino będzie mogła zostać objęta wsparciem finansowym w nowym okresie programowania 2021-2027.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Ad. 6.

W punkcie *Sprawy bieżące* **Wójt** poinformował o następujących sprawach:

- aktualnie Gmina czeka na promesy z Banku Gospodarki Krajowej na trzy inwestycje, tj.:

- remont drogi w m. Smołdzino przy ul. Kościuszki – 2 019 000,00 zł,
- remont drogi w m. Czysa – 1 480 000,00 zł
- przebudowa wraz z termomodernizacją budynku Ośrodka Zdrowia w m. Gardna Wielka – 393 000,00 zł w 2024 r. i 393 000,00 zł w 2025 r.

Na wszystkie trzy inwestycje są już wyłonieni wykonawcy;

- podejmowane są działania, aby wykonać remont drogi w m. Witkowo- Lotki – wartość kosztorysowa inwestycji to około 2 400 000,00 zł,

- został złożony wniosek na przebudowę drogi wraz z odwodnieniem w m. Gardna Wielka (koło placu zabaw) - wartość kosztorysowa inwestycji to około 1 000 000,00 zł,

- zgodnie z ustaleniami ze Starostwem Powiatowym w Słupsku zostaną zrobione fragmenty dróg w m. Wierzchocino, w m. Łokciowe i Smołdziński Las, w m. Wierzchocino, w m. Bukowa.

Na koniec Wójt poruszył kwestię wsparcia dla Samorządów, tj. subwencji ekologicznej wyliczanej na podstawie 1 ha obszaru chronionego na terenie gminy. Poinformował radnych, że okazało się, że subwencja ekologiczna wliczona została do ogółu potrzeb finansowych Gminy, jednak z powodu pomniejszenia kwot z tytułu zamożności oraz jednorazowej korekty z tytułu ponadprzeciętnych zysków z reformy na 2025 r. Gmina Smołdzino otrzyma jedynie 1 918 151,00 zł więcej, gdzie wyliczona wartość potrzeby ekologicznej została określona w wysokości 10 636 810,52 zł. W związku z tym do Pani Wiceminister Środowiska zostało wystosowane pismo informujące, że w żaden sposób nie można się zgodzić z powiązaniem ustalenia kwoty subwencji ekologicznej z innymi potrzebami finansowymi Gminy poprzez odjęcie innych składników subwencji ogólnej. Subwencja ekologiczna powinna stanowić odrębne źródło wsparcia Gmin. W piśmie zostało podkreślone, że takie rozwiązanie nie jest zgodne z oczekiwaniami Gminy Smołdzino i w żaden sposób nie pomoże rozwiązać problemów finansowych Gminy.

Ad. 7.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia **Przewodniczący obrad – radny Kamil Kopiniak** (Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego) o godzinie 16:10 podziękował obecnych za udział i zamknął obrady stałych Komisji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

/-/Edyta Szczekarewicz

st. inspektor ds. Biura Rady
BIP oraz Biura Obsługi Klienta

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
/-/Bożena Pawłów

Wiceprzewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
/-/Justyna Popławska

Przewodnicząca Komisji ds.
Gospodarki, Budżetu i Rolnictwa
/-/Dorota Hanasz

Przewodniczący Komisji ds.
Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych
i Bezpieczeństwa Publicznego
/-/Kamil Kopiniak

Przewodnicząca Komisji ds.
współpracy z SPN oraz gminami
na których terenie znajdują się parki narodowe
/-/Izabela Stawicka

Smółdzino, dnia 21.08.2024 r.

Szanowni Państwo
Radni Gminy Smółdzino

Chciałbym Państwu przedstawić informację dotyczącą przygotowania szkoły do nowego roku szkolnego 2024/2025.

PRZYGOTOWANIE DO ROKU SZKOLNEGO 2024/2025

1. KADRA PEDAGOGICZNA, OBSŁUGA, LICZBA DZIECI

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smółdzinie rozpocznie rok szkolny 2024/2025 z niedoborem kadry pedagogicznej:

- dwóch nauczycieli przeszło na urlop dla poratowania zdrowia,
- jeden nauczyciel przebywa na zaległym urlopie wypoczynkowym po urlopie macierzyńskim,
- z jednym nauczycielem rozwiązano umowę o pracę w związku z rezygnacją z pracy.

W związku z tym konieczna była zmiana przydziału godzin i planu zajęć. Udało się zapewnić zajęcia z historii, wiedzy o społeczeństwie, edukacji przedszkolnej, opiekę na świetlicy szkolnej oraz godziny dla nauczyciela współorganizującego kształcenie specjalne (nauczyciela wspomagającego). Aby wesprzeć realizację podstawy programowej z w/w przedmiotów i zapewnić ciągłość zajęć z dniem 01 września 2024 r. zostanie zatrudnionych na czas zastępstwa dodatkowo dwóch nauczycieli, w tym jeden do dnia 06 grudnia 2024 r.

Na podstawie przepisów prawa oświatowego (art. 42 d ust.2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela- tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 986) ustalono na rok szkolny 2024/2025 limity etatów specjalistów. W odniesieniu do odpowiedniej liczby uczniów przydzielono godziny pracy pedagoga specjalnego oraz psychologa szkolnego.

Obowiązek zapewnienia odpowiedniej łącznej liczby etatów nauczycieli specjalistów został wprowadzony 01 września 2022 r. Przez 2 lata szkolne obowiązywały przepisy przejściowe- ustawa z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, które przewidywały łagodniejsze limity. Jednak począwszy od roku szkolnego 2024/2025 wymogi dotyczące zatrudniania specjalistów w szkołach i przedszkolach zmieniły się. W związku z tym dokonano przeliczenia etatów pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów i terapeutów pedagogicznych oraz dostosowano ich liczbę do wprowadzonych wymogów.

Duży problem sprawiło znalezienie nauczyciela posiadającego kwalifikacje do prowadzenia zajęć rewalidacji i terapii pedagogicznej. Udało się zapewnić zajęcia dzięki uzyskaniu kwalifikacji przez jednego z nauczycieli ZSP w Smółdzinie. Było to możliwe dzięki dofinansowaniu do podyplomowych studiów- otrzymanemu na podstawie regulaminu przyznawania dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. Ciągłość i płynność nauczania, zarówno w szkole, jak i w

przedszkolu zostały zachowane. Kadra nauczycielska będzie prowadziła zajęcia zgodnie ze swoimi kwalifikacjami. Nie było konieczności występowania do Pomorskiego Kuratora Oświaty o zgodę na pracę nauczycieli bez kwalifikacji.

Organizacja zajęć wszystkich klas Szkoły Podstawowej na rok szkolny 2024/2025 odbędzie się w 12 salach lekcyjnych, przy 11 oddziałach. Ze względu na małą liczbę oddziałów każda klasa ma swoją przydzieloną salę lekcyjną, a w pracowni komputerowej będą odbywały się tylko zajęcia z informatyki.

Prognozowany stan zatrudnienia w roku szkolnym 2024/2025

Obsługa i administracja: 20 (w tym 1 pracownik- kierowca autobusu przeszedł do zewnętrznej firmy transportowej)

Nauczyciele w pełnym wymiarze: 33 (w tym 3 nauczycieli nieobecnych).

Nauczyciele w niepełnym wymiarze: 3 (w tym ksiądz prowadzący zajęcia religii).

Łącznie etaty nauczycielskie: 38,674, (w ubiegłym roku- 38,234, dwa lata temu- 40,509, trzy lata temu- 41,043, cztery lata temu- 40,401, pięć lat temu- 43,92, a sześć lat temu- 45,568)

Prognozowany stan liczebności uczniów w roku szkolnym 2024/2025

Przedszkole: 83 dzieci (przyjętych na dzień 20 sierpnia 2024 r.)

Szkoła Podstawowa: 225 uczniów

Łącznie liczba dzieci: 308, w ubiegłym roku- 302, dwa lata temu- 323, trzy lata temu-316, cztery lata temu-317, pięć lat temu-331 sześć lat temu- 358)

Liczba uczniów przypadających na 1 oddział: 20,46, (w ubiegłym roku: 19,58, dwa lata temu: 19,75, a trzy lata temu: 19,81).

Oddział	Liczba uczniów	Liczba uczniów z Ukrainy
I	27	2
II	26	--
IIIA	14	1
IIIB	15	3
IVA	19	1
IVB	23	3
V	28	2
VI	26	2
VIIA	16	--
VIIB	13	--
VIII	18	--

Na rok szkolny 2024/2025 przyjęto troje nowych uczniów ukraińskich niebędących obywatelami polskimi. Ze względu na brak dokumentów, ustalenie klasy dla tych uczniów nastąpiło poprzez zsumowanie ukończonych lat nauki za granicą oraz na podstawie oświadczenia rodziców.

2. BAZA MATERIALNA SZKOŁY

Uczniowie i przedszkolaki Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smołdzinie rozpoczną rok szkolny 2024/2025 w budynkach sprawnych technicznie oraz przystosowanych pod względem sanitarnym. Potwierdziła to kontrola Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku. Kontrola w zakresie przygotowania szkoły do nowego roku szkolnego 2024/2025 została przeprowadzona w dniu 13.08.2024 r. i wykazała, że:

- w szkole prowadzone będą zajęcia w systemie jednozmianowym, w salach lekcyjnych, w których powierzchnia przypadająca na jednego ucznia będzie wynosiła co najmniej 2,5 m².
- we wszystkich pomieszczeniach szkoły zapewniona została wentylacja grawitacyjna.
- w szkole w nowym roku szkolnym funkcjonować będą dwie świetlice (dla klas I-III i IV-VIII).
- Uczniowie będą mieli zapewnione miejsca pozostawienia podręczników i przyborów szkolnych (w szafkach indywidualnych zlokalizowanych w salach klas I-III oraz w szafkach na korytarzach szkolnych dla klas IV-VIII).
- W szkole zapewnione są standardy dostępności do urządzeń sanitarnohigienicznych dla uczniów i przedszkolaków.
- Przy bloku sportowym zaplecze sanitarne posiada czynne natryski i toalety.
- Szkoła posiada do własnej dyspozycji gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej.
- Szkoła posiada aktualne badania wody w zakresie bakterii Legionella (prawidłowe wyniki w budynku przy ul. Boh. Warszawy 48 oraz w oddziale zamiejscowym w Gardnie Wielkiej przy ul. Mickiewicza 20).

Pomimo funkcjonującego latem w budynku szkoły Szkolnego Schroniska Młodzieżowego oraz pomimo planów urlopowych obsługi szkoły, udało się dokonać gruntownego sprzątnięcia pomieszczeń i porządkowania terenu wokół szkoły i przedszkola (między innymi odświeżono place zabaw). Kotłownia szkoły zaopatrywała w ciepłą wodę użytkową, zarówno schronisko, szkołę, przedszkole (lipiec), jak i boisko Orlik.

Dzięki przeprowadzonemu w ubiegłym roku remontowi szkoły (termomodernizacja, wymiana pokrycia dachowego, wymiana instalacji c.o., wymiana okien i drzwi zewnętrznych, malowanie ścian i uzupełnianie ubytków po poprowadzeniu nowej instalacji elektrycznej) nie było konieczności wykonywania większych prac remontowo-konserwatorskich.

Konieczna była jedynie naprawa starych płytek PCV w salach przedszkolnych oraz na korytarzu w części przedszkola. Płytki te odpadają i zadzierają się do góry. Oprócz sal przedszkolnych, stołówki szkolnej, pokoju nauczycielskiego oraz części administracyjnej w pozostałych pomieszczeniach sukcesywnie wymieniono już podłogi. Dzięki współpracy z organem prowadzącym znaleziono środki finansowe na wykonanie tych remontów i położenie wykładziny termozgrzewalnej.

W związku z wymianą okien zakupiono wraz z montażem nowe rolety do sali przedszkolnej oraz moskitiery do kuchni szkolnej- w poprzednim roku kalendarzowym nie zostały zakupione z powodu braku środków.

W ostatnim tygodniu ferii letnich planuje się dokonać kontroli zapewniania bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z obiektów należących do szkoły, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki. Kontrolę należy przeprowadzać co najmniej

raz w roku (na podstawie § 3 rozporządzenia w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach).

Roczny i pięcioletni przegląd budynków szkoły i pomieszczeń oddziału Gminnego Przedszkola w Smołdzinie w budynku po byłej szkole w Gardnie Wielkiej świadczą o tym, że uczniowie i przedszkolaki Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smołdzinie rozpoczną rok szkolny 2024/2025 w budynkach sprawnych technicznie.

Tak jak w ubiegłym roku szkolnym, rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola będą nadal korzystali z zamontowanego domofonu przewodowego, który ograniczy wchodzenie niepożądanych osób na teren przedszkola i zapewni bezpieczne warunki odbioru dzieci. Zasady przyprowadzania i odbioru dzieci z przedszkola zostały określone w Procedurze Przyprowadzania i odbierania dzieci z Gminnego Przedszkola w Smołdzinie wprowadzonej zarządzeniem dyrektora szkoły z dnia 06 października 2023 r. W nowym roku szkolnym obowiązywać będzie również konieczność korzystania z domofonu przy głównym wejściu do budynku szkoły. Oba domofony (wejście do części przedszkolnej od strony kotłowni oraz wejście główne) zostały zamontowane przy okazji termomodernizacji budynku szkoły. Ma to wyeliminować styczność dzieci i pracowników obsługi z osobami z zewnątrz, zakłócającymi bezpieczeństwo i spokój na terenie placówki.

Poczyniono również przygotowania związane z funkcjonowaniem pracowni komputerowej dla uczniów klas starszych. Wymieniono na nowe jedno ze stanowisk komputerowych. Pozostałe stanowiska przygotowano do pracy naprawiając jeden z komputerów oraz czyszcząc pamięć i aktualizując odpowiednie programy. W obu pracowniach komputerowych zainstalowano również oprogramowanie zabezpieczające przed dostępem uczniów do treści, które mogą stanowić zagrożenie dla ich prawidłowego rozwoju (art. 27 ustawy Prawo Oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r.)-opiekun ucznia.

Szkoła posiada również odpowiednio wyposażone apteczki i sprzęt do udzielania pierwszej pomocy.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 października 2018 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach wszyscy nauczyciele i pracownicy niebędący nauczycielami posiadają aktualne zaświadczenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej ze szczególnym uwzględnieniem stanów zagrożenia zdrowia i życia u dzieci. Zostały one odnowione w dniu 18 marca 2022 r. przez firmę ART-MED. Nowi pracownicy natomiast zostaną w najbliższych dniach przeszkoleni w zakresie bhp oraz ochrony danych osobowych.

Przygotowując szkołę do kolejnego roku szkolnego przeprowadzono także zamówienia publiczne, których przedmiotem był m.in. zakup produktów potrzebnych do zadań związanych z dożywianiem uczniów i przedszkolaków. Zamówienia były prowadzone w trybie podstawowym z art. 275 ust. 1 i składały się z siedmiu części:

1. Przetwory sypkie, Przyprawy, przetwory, produkty strączkowe – brutto/netto 48.272,69 zł
2. Warzywa, owoce, kiszonki – brutto/netto 43.978,15 zł
3. Nabiał, przetwory nabiałowe – brutto/netto 54.244,10 zł

4. Jaja- brutto/netto 3.692,00 zł
5. Mięso, wędliny
6. Drób, przetwory drobiowe } brutto/netto 69.268,98 zł
7. Ryby, Mrożonki –brutto/netto 37.911,41 zł
8. Pieczywo – brutto/netto 20.562,00 zł

W porównaniu do poprzedniego roku udało się wyłonić dostawców we wszystkich częściach, a kwoty jakie zaoferowano w przetargu nie spowodowały podniesienia stawek żywieniowych za posiłki przygotowywane na stołówce w nowym roku szkolnym.

Wart jest podkreślenia również fakt, iż dzieci z terenu gminy Smołdzino będą nadal dożywiane przez stołówkę szkolną, a posiłki przygotowywane będą w sprawnych urządzeniach oraz spożywane w bezpiecznych i przyjaznych warunkach.

Ponadto przygotowano się również do otwarcia zamiejscowego oddziału przedszkolnego w Gardnie Wielkiej. Podpisano umowę na dowóz posiłków oraz wykonano drobne prace naprawcze w pomieszczeniach zajmowanych przez ten oddział. Dzięki temu przedszkolaki mają możliwość korzystania ze sprawnego wyposażenia, a także z posiłków, które dowożone będą dwa razy w ciągu dnia.

W roku szkolnym 2024/2025 prognozuje się, że z posiłków skorzysta 83 przedszkolaków oraz 126 uczniów. Z dofinansowania GOPS-u korzystać będzie ogółem około 47 dzieci.

W drodze przetargu wyłoniono i podpisano również umowę z firmą transportową na dowóz uczniów i przedszkolaków do naszego Zespołu. Umowa z firmą *Usługi Transportowe Michał Łyczek* z Żelkowa dotyczy nie tylko dowozu dzieci do szkoły, ale także przejęcia kierowcy na podstawie art. 23¹ Kodeksu Pracy. W ramach drugiej części przetargu Szkoła wyłoniła i podpisała również umowę na dowóz naszych uczniów na konkursy, zajęcia edukacyjne i zawody sportowe. Umowy nie dotyczyły jednak przejęcia autobusu szkolnego. Na podstawie niezależnej opinii rzeczoznawcy oraz zgody organu prowadzącego podjęto decyzję dotyczącą sprzedaży pojazdu. Zakup autobusu szkolnego przez firmę zewnętrzną okazał się niezwykle korzystny, ponieważ koszt jego naprawy znacznie przewyższał jego wartość. W związku z tym sprzedaż autobusu wiąże się z oszczędnościami dotyczącymi jego utrzymania.

Wszystkie procedury przetargowe przygotowywał i przeprowadzał pracownik naszej szkoły.

Zgodnie z rozporządzeniem z dnia 07 czerwca 2023 r. w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych, po 12 lipca 2024 r. wszystkie placówki oświatowe są zobowiązane do wydawania legitymacji szkolnych w formie plastikowej karty zgodnej ze specyfikacją zawartą w rozporządzeniu.

Mimo, iż legitymacje plastikowe mają być wydawane tylko pierwszoklasistom oraz w przypadku wydania duplikatu, było i tak dużym przedsięwzięciem organizacyjnym dla naszej placówki znalezienie drukarni zapewniającej wymogi związane z e-legitymacją szkolną.

Dokumentowanie przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej w Szkole Podstawowej oraz w Gminnym Przedszkolu nadal odbywać się będzie w formie elektronicznej. Podpisano na kolejny rok szkolny umowę z firmą Librus sp. z o. o., która jest dostawcą systemu. Ze względu na pojawiające się nadal błędy związane z np. planowaniem wycieczek szkolnych zaplanowano również szkolenie związane z obsługą w/w programu.

Opinie rodziców, nauczycieli, jak i uczniów na temat dziennika elektronicznego są pozytywne. Wprowadzona forma ułatwia szybkie komunikowanie się, dzięki czemu rodzice/prawni opiekunowie są na bieżąco informowani o postępach dzieci.

W szkole działa również bez zastrzeżeń sieć internetowa, rozproszona w całym budynku oraz serwerownia. Każdy z pracowników szkoły oraz uczniowie naszej szkoły mogą korzystać z szerokopasmowego internetu, co pozwala np. na sprawne korzystanie z wprowadzonego dziennika elektronicznego oraz stosowanie interaktywnych metod pracy z dziećmi.

Z początkiem roku szkolnego 2024/2025 zostanie ustawiony ponownie w naszej szkole automat ze zdrową żywnością. W ubiegłym roku cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem uczniów i pracowników szkoły. Z firmą będącą właścicielem automatu w najbliższym czasie zostanie podpisane porozumienie. Na chwilę obecną obowiązują ustne ustalenia.

3. ZAKRES DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZY

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smółdzinie planuje rozpocząć nowy rok szkolny od spotkań z rodzicami w pierwszych dniach września. Spotkania z rodzicami będą miały charakter informacyjno-edukacyjny. Wychowawcy klas zapoznają rodziców z procedurami i zasadami obowiązującymi w szkole i w przedszkolu.

Na początku września zostaną opracowane plany nadzoru pedagogicznego Szkoły Podstawowej w Smółdzinie oraz Gminnego Przedszkola w Smółdzinie. Będą uwzględniały podstawowe kierunki polityki oświatowej państwa oraz wnioski z nadzoru z ubiegłego roku szkolnego.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smółdzinie oprócz opracowanego przez dyrektora planu nadzoru pedagogicznego będzie pracować na podstawie przyjętych przez Rady Pedagogiczne dokumentów:

- strategia rozwoju Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smółdzinie na lata 2024-2027
- roczny program rozwoju szkoły
- roczny plan pracy przedszkola
- program wychowawczo-profilaktyczny szkoły
- program wychowawczo-profilaktyczny przedszkola
- kalendarz imprez i uroczystości przedszkolnych
- kalendarz imprez i uroczystości szkolnych
- plany pracy biblioteki, świetlicy, logopedy i pedagoga
- program realizacji doradztwa zawodowego
- wewnętrzny system doradztwa zawodowego

W nowym roku szkolnym Szkoła Podstawowa w Smółdzinie rozpocznie swoje funkcjonowanie na podstawie nowego ujednoliconego statutu. Statut uwzględnia zmiany wprowadzone Uchwałą Nr 28/2023/2024 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Smółdzinie z dnia 15 maja 2024 r. Dotyczy m.in. nowych zasad oceniania zachowania uczniów klas I-VIII oraz szczegółowych warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego uczniów.

W roku szkolnym 2024/2025 na podstawie art. 165 ust. 7 ustawy – Prawo oświatowe wszyscy uczniowie z Ukrainy zostali objęci dodatkowymi zajęciami nauki języka polskiego.

W związku z powyższym podzielono ich na dwie grupy: uczniów klas I-III oraz uczniów klas IV-VIII. Każdej z grup przydzielono dodatkowy język polski w wymiarze 04 godzin tygodniowo. Na podstawie art.55b ustawy o pomocy obywateli Ukrainy, uczniowie, którzy rozpoczęli w latach szkolnych 2022/2023 i 2023/2024 dodatkową naukę języka polskiego, będą mieli prawo do tej nauki przez okres nie dłuższy niż 36 miesięcy.

Szkoła w zakresie realizacji zadań statutowych powinna zapewnić uczniom możliwość korzystania z gabinetu profilaktyki zdrowotnej. W związku z powyższym odnowiono na kolejne trzy lata porozumienie z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej GRAMED ze Słupska. Pielęgniarka szkolna będzie dostępna w szkole raz w tygodniu przez 8 godzin.

Rok szkolny 2024/2025 rozpoczęto od zgłoszenia się do akcji, programów, projektów, które w miarę możliwości będą realizowane. Będą to m.in.:

1. Program dla szkół

Od roku szkolnego 2018/2019 dotychczasowe programy „Mleko w szkole” i „Owoce i warzywa w szkole” zostały zastąpione jednym programem „Program dla szkół”.

Projekt zakłada wprowadzenie do szkół działań związanych z propagowaniem zdrowego żywienia, zwiększeniem wiedzy o pochodzeniu produktów rolnych oraz zwalczaniem marnotrawienia żywności, m.in.: organizowanie zajęć i konkursów tematycznych, zakładanie ogródków szkolnych, organizowanie warsztatów kulinarnych, wspólne spożywanie drugiego śniadania.

2. Aktywny do kwadratu

Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych w ramach Programu Aktywna Szkoła, który jest programem finansowanym ze środków budżetu państwa, ogłoszonym i nadzorowanym przez Ministra Sportu i Turystyki. Do programu zostały zgłoszone dwie grupy ćwiczebne. Jedna dla uczniów klas I-III, a druga dla uczniów klas IV-VIII. Zajęcia sportowe będą odbywały się z częstotliwością do 3 razy w tygodniu.

3. Projekt p.n. Deutsch AG

Projekt finansowany ze środków Federalnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ojczyzny za pośrednictwem Związku Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce. Na podstawie zgłoszeń utworzono jedną grupę dla uczniów klas IV-VI.

4. „Nawigacja w Przyszłość, czyli lekcje z klimatem w SPN”.

Realizacja zajęć edukacyjnych w ramach projektu edukacyjnego Słowińskiego Parku Narodowego. Uczniowie klas IV-VIII zostali zgłoszeni do zajęć pod nazwą:

- „Przyroda system naczyń połączonych, czyli co mamy pod stopami?” dla klasy IVA
- „Wkręceni w brzmienie Natury – jak bije serce przyrody?” dla klasy IVB
- „Gdy zostanie wycięte ostatnie drzewo – nie będzie już niczego?” dla klasy VI i VIIB
- „Gdy grozi nam inwazja obcych – co to jest antropopresja?” dla klasy VIII i VIIB

5. Projekt p.n. „Kursy sobotnie”.

Inicjatywa polegająca na niewymuszonej nauce języka niemieckiego połączona z zabawą podczas cyklu 10 spotkań w sobotnie przedpołudnia. Projekt napisany we współpracy ze Związkiem Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce. Będzie dotyczył uczniów klas I-III.

6. Przedszkole Promujące Zdrowie

Program **Przedszkole Promujące Zdrowie** (PPZ) ma na celu promowanie zdrowego stylu życia poprzez zachęcanie do większej aktywności fizycznej oraz propagowanie prawidłowych nawyków żywieniowych. Przez cały rok szkolny będą podejmowane inicjatywy uświadamiające znaczenie zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej w życiu dziecka. Przedszkole ma możliwość ubiegania się o nadanie **Krajowego Certyfikatu Przedszkole Promujące Zdrowie**.

Ponadto planuje się udział w następujących akcjach, projektach i programach:

- **BohaterON**

Ogólnopolska kampania o tematyce historycznej BohaterOn- włącz historię!

- **Projekt „Eko-szkola 2024”**

Ogólnopolski projekt pod honorowym patronatem Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

- **Program „Innowacyjna Szkoła Google”**

Założeniem Programu jest zapewnienie placówkom oświatowym kompleksowych rozwiązań w zakresie: konfiguracji i dostępu do bezpłatnej platformy Google Workspace for Education, kompleksowego przeszkolenia kadry dydaktycznej, zespołu IT oraz kadry zarządzającej w obszarze wykorzystania nowych technologii w szkole.

- **„Projekt z ZUS”**

Projekt edukacyjny dla uczniów szkół podstawowych.

- **Projekt „Lepsza szkoła”**

Celem projektu jest badanie efektywności nauczania z zakresu nauczania matematyki..

- **„Akademia Bezpiecznego Puchatka”**. Realizacja XIV- tej edycji ogólnopolskiego programu edukacyjnego. Celem akcji jest pokazanie dzieciom jak unikać zagrożeń podczas codziennych aktywności- na drodze, w domu, w szkole oraz w Internecie.

- **Ogólnopolski Program Edukacyjny dla Przedszkoli „Działaj z impETem!”**.

Kampania społecznoekologiczna „Działaj z impetem!” ma na celu edukację w zakresie prawidłowej segregacji odpadów, ze szczególnym uwzględnieniem butelek PET oraz ich recyklingu.

- **Program Wychowanie przez czytanie**

Kierowany jest do uczniów klas 5–7 szkół podstawowych. Celem programu jest wspieranie rozwoju moralnego młodzieży oraz promocja czytelnictwa i wartościowej literatury. Dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Ponadto rozpoczęto działania zmierzające do rozpoczęcia zajęć w Gminnym Przedszkolu w Smołdzinie w ramach projektu unijnego p.n. „Realizacja dodatkowych zajęć edukacyjnych dla dzieci i szkoleń dla nauczycieli podnoszące kompetencje kluczowe i zawodowe w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Smołdzinie” współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza na lata 2021-2027. W związku z tym:

- przygotowano i rozpoczęto proces rekrutacji do projektu (utworzono regulamin rekrutacji).
- przygotowano zamówienia publiczne na zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia do zajęć.
- przeprowadzono działania informacyjne i promocyjne o projekcie (utworzenie ulotki i umieszczenie na Facebooku oraz stronach internetowych szkoły i urzędu gminy).

W ramach realizacji projektu przedszkolaki z Gminnego Przedszkola w Smołdzinie będą uczestniczyły w zajęciach integracji sensorycznej, w zajęciach logopedycznych, w

zajęciach z tożsamości regionalnej, w dodatkowych zajęciach z języka angielskiego, w zajęciach z robotyki i programowania z Lego, a także w zajęciach z doradztwa zawodowego. Dzieci oraz rodzice zostaną objęci spotkaniami z psychologiem, a także raz na pół roku zostaną zorganizowane dla nich wspólne warsztaty zajęciowe. Ponadto dla przedszkolaków biorących udział w projekcie zostaną zorganizowane dodatkowe zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne.

Warto wspomnieć o wymianie polsko-niemieckiej, którą nasza szkoła zamierza kontynuować w kolejnym roku szkolnym. Już w poprzednim roku szkolnym podjęto działania związane z międzynarodową wymianą młodzieży. W miesiącu czerwcu uczniowie naszej szkoły wzięli udział w kilkudniowym wyjeździe do Niemiec. Spotkali się z uczniami z Hilchenbach. Wraz z nimi uczestniczyli w zajęciach integracyjnych. W najbliższych dniach jeszcze tego roku szkolnego ma się odbyć rewizyta przedstawicieli tamtejszej szkoły. W związku z tym nasza placówka nawiązała współpracę ze Słowińskim Parkiem Narodowym, w ramach której goście z Niemiec będą mogli bezpłatnie zwiedzić Muzeum i Latarnię Morską w Czołpinie, a także spotkać się z pracownikiem parku, który zapozna gości z ofertą edukacyjną SPN. Będą mogli również uczestniczyć w warsztatach zorganizowanych w Muzeum Wsi Słowińskiej w Klukach. Dzięki współpracy z Muzeum Pomorza Środkowego zajęcia będą odbywały się bezpłatnie. Kolejnym punktem będą zajęcia terenowe przeprowadzone na ścieżce dydaktycznej w Orzechowie, dzięki współpracy z Nadleśnictwem Ustka.

W roku szkolnym 2024/2025 nasza placówka będzie kontynuować współpracę ze wspomnianymi powyżej instytucjami, a także z takimi instytucjami jak:

- Urząd Gminy w Smołdzinie
- Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Słupsku
- Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego
- Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Słupsku
- Pomorski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku
- Centrum Edukacji Nauczycieli w Koszalinie
- Starostwo Powiatowe
- Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników Rolnictwa Oddział Słupsk
- Państwowa Inspekcja Pracy
- Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Słupsku
- Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy Smołdzino
- Słupskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe
- Gliniana Zagroda w Czystem

Dzięki prowadzonym w szkole zajęciom wychowania komunikacyjnego, jak co roku umożliwia się uczniom pogłębianie wiedzy na temat bezpieczeństwa na drodze, świadomego uczestnictwa w ruchu drogowym oraz zdobycie karty rowerowej (organizacja egzaminu na kartę rowerową). Zajęcia wychowania komunikacyjnego są prowadzone każdego roku w klasie czwartej.

Również od 01 września 2017 r. w szkole wprowadzono na wniosek rodziców uczniów klasy I szkoły podstawowej nauczanie języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Smołdzinie realizowany jest więc język mniejszości narodowej język niemiecki.

W roku szkolnym 2024/2025 języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej będzie uczyło się 61 uczniów.

Szkoła, jak co roku stwarza uczniom możliwość rozwoju samorządności i praworządności (zaplanowano wybory do władz Samorządu Szkolnego zgodnie z ordynacją wyborczą, poprzedzone debatą przedwyborczą). Planuje się aktywną współpracę z organami szkoły: Radą Rodziców oraz Samorządem Szkolnym. Szkoła będzie również współpracowała z UKS Rowokół, UKS „Piast” Wrzeście w zakresie rozwoju sportu i kultury fizycznej (organizacja m.in. zajęć judo), a także w miarę możliwości będzie starała się organizować zawody i brać udział w zawodach sportowych w ramach Powiatowej Olimpiady Młodzieży.

Ponadto w ramach godziny do dyspozycji dyrektora szkoły uczniowie klas trzecich zostaną objęci zajęciami sportowymi, w ramach których będą uczyć się gry w szachy, a także korzystać z zajęć rozwijających kreatywność.

Szkoła jest również gotowa do wprowadzenia dodatkowej oferty dla mieszkańców gminy Smołdzino tj. zajęć piłki siatkowej. W kolejnym roku szkolnym będą odbywały się również zajęcia fitness dla mieszkank naszej gminy.

Od roku szkolnego 2024/2025 będzie realizowana zmieniona podstawa programowa edukacji dla bezpieczeństwa w zakresie umiejętności strzeleckich- wykorzystanie broni kulowej, pneumatycznej, replik broni strzeleckiej (ASG), strzelnic wirtualnych albo laserowych. W związku z tym podjęto działania związane z kształceniem umiejętności strzeleckich dla uczniów klasy ósmej naszej szkoły i ustalono harmonogram strzelań na rok szkolny. Dzięki nawiązaniu współpracy z Gminą Ustka nasi uczniowie będą uczyć się strzelać w ramach realizacji zajęć edukacji dla bezpieczeństwa korzystając z mobilnej strzelnicy wirtualnej.

Jako dyrektor szkoły oświadczam, że szkoła jest przygotowana do roku szkolnego 2024/2025 zarówno w sferze dydaktycznej, jak i organizacyjnej.

Przygotował
Artur Spsychalski

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Artur
Spsychalski
Data: 2024.08.27 09:09:55 CEST

Sprawozdanie z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Smołdzinie za I półrocze 2024 roku.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) w Smołdzinie działa w oparciu o przepis art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, jak również realizuje zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Smołdzino na 2024 rok.

Podstawowym celem Komisji jest inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz podejmowaniem czynności do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego.

Sprawami Komisji kieruje jej Przewodniczący, reprezentuje ją na zewnątrz i wyznacza terminy posiedzeń.

Komisja pracuje w dwóch zespołach roboczych tj. zespole do spraw motywowania do leczenia oraz zespole do spraw kontroli przestrzegania zasad warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych.

W pierwszym półroczu 2024 roku GKRPA spotkała się na **6 posiedzeniach**.

W trakcie pierwszego półrocza 2024 roku zrealizowano następujące zadania:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin:

- 1) Przyjęto **4 wnioski** o zdiagnozowanie problemu alkoholowego i podjęcie działań wobec osób nadużywających alkoholu.

Liczba złożonych wniosków.	Wnioski złożone przez członków rodziny.	Wnioski złożone przez Policję	Wnioski złożone przez Kuratora Sądowego
4	2	1	1

- 2) Wystosowano **7 zaproszeń** na posiedzenia zespołu ds. motywowania do leczenia dla osób wobec których wystąpiło uzasadnione podejrzenie o nadużywanie alkoholu,

celem wszczęcia lub kontynuowania postępowania o zobowiązanie do leczenia odwykowego.

- 3) Przeprowadzono z **3 osobami** rozmowy interwencyjno – motywujące na temat szkodliwości oraz zagrożeń związanych z nadmiernym spożywaniem alkoholu wobec, których prowadzone są postępowania w celu zdiagnozowania uzależnienia.
 - 4) Przeprowadzono rozmowy z **2 członkami** rodzin osób wobec których wszczęto procedurę zobowiązania do leczenia odwykowego.
 - 5) Prowadzono działalność informacyjną w zakresie problemów związanych z uzależnieniem od alkoholu, a w szczególności: rozpowszechniano adresy placówek prowadzących terapie leczenia odwykowego, udzielano informacji dotyczących możliwości podjęcia leczenia.
 - 6) Skierowano **1 osobę** do biegłych celem przeprowadzenia badania i wydania opinii w przedmiocie uzależnienia.
 - 7) Monitorowano przebieg leczenia **6 osób**.
 - 8) Wystosowano **1 wniosek** do Sądu Rejonowego w Słupsku o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego.
- 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.**
- Mieszkańcy gminy, w tym osoby uzależnione oraz ich rodziny mogły skorzystać z nieodpłatnej pomocy psychologicznej w ramach świadczonych usług psychologa, który pełnił dyżury w dwóch świetlicach wiejskich (w Smołdzińskim Lesie i Wierzchocinie, GOK w Smołdzinie – jeśli zachodziła taka potrzeba) na terenie Gminy Smołdzino.
- W ramach świadczonych usług psycholog udzielał porad i konsultacji, prowadził rozmowy motywujące, udzielał wsparcia i pomocy.
- Ogółem do psychologa zgłosiło się **9 osób**.
- Osoby z problemem uzależnienia od alkoholu i narkomanii ponadto mogły uzyskać pomoc w następujących instytucjach:
- 1) Urządzie Gminy Smołdzino,
 - 2) Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej,
 - 3) Gminnym Zespole Interdyscyplinarnym działającym przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej,
 - 4) Posterunku Policji w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej,
 - 5) Poradni Terapii Uzależnień w Słupsku.

Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej wynika, iż w pierwszym półroczu 2024 roku objął on wsparciem (w różnych formach pomocy społecznej) **150 rodzin**, w tym **15 rodzin** z powodu alkoholizmu.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej wspiera rodziny w trudnych sytuacjach życiowych, w tym w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej poprzez asystenturę rodziny. W okresie od stycznia do czerwca 2024 r. objętych asystenturą były **4 rodziny**.

Zjawisko przemocy w rodzinie występuje wśród mieszkańców Gminy Smołdzino i wciąż się ujawnia. Skalę tego problemu wskazują dane pozyskane z Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.

W pierwszym półroczu 2024 roku odbyły się **3 spotkania** członków Zespołu. Objęto wsparciem w ramach procedury Niebieskiej Karty **1 rodzinę**. Do Przewodniczącego Zespołu wpłynęły **2 Niebieskie Karty**. W ramach realizacji procedury Niebieskiej Karty odbyło się **6 spotkań grup roboczych**.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.

1) Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęły **3 wnioski** o dofinansowanie programów profilaktycznych złożone przez:

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej (2 wnioski),
- Zespół Szkolno – Przedszkolny w Smołdzinie (1 wniosek),

Zestawienie dofinansowanych programów profilaktycznych w pierwszym półroczu 2024

r.

Lp.	Nazwa programu	Autor/realizator programu	Liczba uczestników	Kwota dofinansowana z GPPiRPA oraz PN
1.	"Wsparcie i aktywizacja Seniorów" dla Klubów Seniora w	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w	40 osób	19 350.00 zł

	Wierzchocinie, Stojcinie, Smołdzińskim Lesie i Gardnie Wielkiej. (program w trakcie realizacji)	Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej		
2.	„Sport to zdrowie” dla Placówki Wsparcia Dziennego w Żelazie. (program w trakcie realizacji)	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej	15 osób	19 978,00 zł
3.	"Chcę być zdrowy i planuję długie życie".	Zespół Szkolno – Przedszkolny w Smołdzinie	25 osób	3 905,80 zł

- 2) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Smołdzinie realizował (w dalszym ciągu realizuje) Szkolny Program Profilaktyczno – Wychowawczy dostosowany do potrzeb rozwojowych uczniów i obejmuje wszystkie treści i działania o charakterze wychowawczym i profilaktycznym, wynikające z przeprowadzonej przez szkołę diagnozy potrzeb i problemów.
- 3) Psycholog, pedagog szkolny, wychowawcy prowadzili z młodzieżą rozmowy profilaktyczno – wychowawcze, podczas których poruszana była tematyka związana z uzależnieniami, w tym od alkoholu, narkotyków i uzależnień behawioralnych.
- 4) Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie prowadził działalność profilaktyczną poprzez organizowanie czasu wolnego mieszkańcom Gminy Smołdzino. Aktywne uczestnictwo dzieci, młodzieży i dorosłych w zajęciach, udział w imprezach kulturalnych są znakomitą alternatywą wobec używania środków alkoholowych, odurzających oraz uzależnień behawioralnych.
- 5) Posterunek Policji w Smołdzinie, który ma swoją siedzibę w Gardnie Wielkiej przy ul. Kościuszki 22 włączał się w zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom.
- 6) W ramach świadczonej pomocy przez GOPS od 2015 r., funkcjonuje placówka wsparcia dziennego w formie specjalistycznej i opiekuńczej. W chwili obecnej opieką objętych jest **17 dzieci**.
- 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.**
- 1) Sfinansowano szkolenie „Małpki - jak prawidłowo realizować zadania ustawowe i przygotować się do kontroli organów nadzorczych” dla Pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

- 1) Zaopiniowano **2 wnioski** o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/288/2018 z dnia 5 czerwca 2018 r. Rady Gminy Smołdzino w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Smołdzino oraz odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych miejscach publicznych.

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Smołdzino (stan na 30.06.2024 r.)

Lp.	Rodzaj punktów sprzedaży	Liczba punktów sprzedaży	Liczba wydanych zezwoleń	W tym liczba wydanych zezwoleń o zawartości alkoholu		
				A	B	C
				do 4,5% alkoholu oraz piwa	pow. 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa)	pow. 18%
1.	Punkty detaliczne	13	36	13	11	12
2.	Punkty gastronomiczne	13	20	13	5	2
3	Ogółem	26	56	26	16	14

Na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Smołdzino na 2024 rok zaplanowano środki w wysokości **195 711,54 zł.**

Na dzień 30.06.2024 r. wydatkowano kwotę **36 780,43 zł.**

Rozdział - paragraf	Plan (w zł) po zmianach	Wykonanie (w zł)	Wyszczególnienie wydatku
85153-4210	1 000,00	0,00	Nie dokonano wydatków.
85153-4300	1 000,00	0,00	Nie dokonano wydatków.

85154-3030	3 000,00	0,00	Koszty przejazdu na szkolenia członków GKRPA oraz innych grup zawodowych.
85154-4110	1 550,00	223,47	Składki na ubezpieczenie społeczne od umów zleceń.
85154-4120	1 330,00	32,34	Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych od umów zleceń.
85154-4170	70 000,00	16 099,52	Wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział w posiedzeniach, wynagrodzenia z tytułu umów zleceń m.in.: wynagrodzenie psychologa, socjoterapeuty, instruktorów zajęć.
85154-4170 dot. wpływów z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym	27 000,00	4 512,60	Wynagrodzenia dla instruktorów zajęć w Placówce Wsparcia Dziennego w Żelazie w ramach zawartych umów zleceń.
85154-4190	1 000,00	0,00	Nie dokonano wydatków.
85154-4210	16 378,86	5 047,29	Zakup artykułów spożywczych w celu przeprowadzenia warsztatów kulinarnych, zdrowego odżywiania, biletów wstępu na pływalnię, biletów na przejazd kolejną linową (w ramach realizowanych programów profilaktycznych).
85154-4210 dot. wpływów z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym	21 452,68	3 626,00	Zakup materiałów w celu przeprowadzenia warsztatów kreatywnych, materiałów papierniczo - biurowych, artykułów spożywczych w ramach realizowanych programów profilaktycznych w Placówce Wsparcia Dziennego w Żelazie.

85154-4300	17 500,00	640,00	Przeprowadzenie zajęć sportowych w ramach realizowanego programu profilaktycznego.
85154-4300 dot. wpływów z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym	24 000,00	4 237,49	Zapewnienie poczęstunków, ciepłych posiłków podczas wyjazdów, usług malowania twarzy, usług transportowych dla uczestników programu profilaktycznego realizowanego w Placówce Wsparcia Dziennego w Żelazie.
85154-4360	500,00	201,71	Usługi telekomunikacyjne (abonament za telefon – usługi psychologiczne).
85154-4390	4 000,00	1 500,00	Koszty obejmujące wykonanie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.
85154-4610	2 000,00	240,00	Koszty sądowe i komornicze od wniosków GKRPA o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego.
85154-4700	4 000,00	420,00	Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej.
Razem	195 711,54	36 780,43	

Sporządził:

PEŁNOMOCNIK
ds. rozwiązywania problemów alkoholowych
i przeciwdziałania narkomanii


Ewa Krajnyk